
Základní škola a mateřská škola Proseč
Rybenská 260, 539 44 Proseč u Skutče, IČO: 75018772

tel.: 469321291, www.zsprosec.cz, e-mail: skola@zsprosec.cz

INFORMACE Z MATEŘSKÉ ŠKOLY

NA ŠKOLNÍ ROK 2024/2025

Vážení rodiče,

vzhledem ke stále probíhající modernizaci MŠ budou všechny tři třídy pokračovat v provozu

na 1. stupni ZŠ a začátek roku bude i nadále probíhat v omezených prostorových podmínkách.

Do odvolání bude pro telefonický kontakt s MŠ platné pouze číslo 773 726 762. Pro komunikaci

s třídními p. učitelkami využívejte raději zprávy přes Digiškolku.

Začátek docházky do MŠ je pro dítě velkou změnou a ta s sebou přináší spoustu pocitů i zážitků, se

kterými se musí vyrovnat. Je to náročné období nejen pro dítě, ale i pro rodiče, proto Vám všem přeji

do nového školního roku mnoho sil, abychom vše společně zvládli. Největší odměnou nám budou

úsměvy dětí a jejich rozzářené oči.

S přátelským pozdravem Pavla Černá

Co potřebují děti v MŠ: 

● přezůvky
● pyžamo
● náhradní oblečení do šatní skříňky, pláštěnka a holínky

Vše řádně označené jménem !



Kontakty

Základní škola a mateřská škola Proseč web: www.msprosec.cz

Podměstská 220 e-mail: skola@zsprosec.cz

539 44 Proseč u Skutče IČO: 75018772

Třídy

Berušková třída         

Pavla Černá, DiS.    cerna.p@zsprosec.cz

Lenka Gregorová    gregorova.l@zsprosec.cz

Motýlková třída

Marta Pospíšilová, iS. pospisilova.m@zsprosec.cz

Ilona Šenkýřová     senkyrova.i@zsprosec.cz

Včeličková třída

Jana Vaňousová, DiS. vanousova.j@zsprosec.cz 

Edita Vanžurová, DiS. vanzurova.e@zsprosec.cz

Mgr. Romana Pešková, ředitelka školy: 469 321 291 777 657 990 reditelka@zsprosec.cz
Mgr. Alena Zvárová, zástupkyně ŘŠ:    702 380 731 zastupce@zsprosec.cz
Pavla Černá, DiS.,zástupkyně ŘŠ pro
MŠ: 

  736 465 423   cerna.p@zsprosec.cz

Jaromíra Pospíšilová, ekonomka: 469 321 078 ekonom@zsprosec.cz
Jana Ondráčková, školní jídelna: 469 321 115 601 508 657 jidelna@zsprosec.cz

http://www.msprosec.cz
mailto:skola@zsprosec.cz
mailto:cerna.p@zsprosec.cz
mailto:gregorova.l@zsprosec.cz
mailto:pospisilova.m@zsprosec.cz
mailto:senkyrova.i@zsprosec.cz
mailto:vanousova.j@zsprosec.cz
mailto:vanzurova.e@zsprosec.cz
mailto:vedouci.ms@zsprosec.cz
mailto:jidelna@zsprosec.cz


Pedagogická asistentka
asistentka

Iva Tulachová tulachova.i@zsprosec.cz

Vedoucí kuchařka Jitka Musílková musilkova.j@zsprosec.cz

Pomocná kuchařka Jana Zemanová zemanova.j@zsprosec.cz

Uklízečka Michaela Zezulová zezulova.m@zsprosec.cz

Uklízečka Radka Fidrová fidrova.r@zsprosec.cz

Omlouvání nepřítomnosti dítěte

Oběd bude možné odhlásit osobně předešlý den nebo ten den pouze do 6.00 hod
následujícími způsoby: 

● na záznamník školní kuchyně, tel. 469 321 115
● nebo elektronicky přes Digiškolku (přihlašovací údaje obdržíte u p. uč.)

● nebo na e-mailu vedoucí školní jídelny ondrackova.j@zsprosec.cz

Pokud nestihnete oběd odhlásit, prosím, volejte učitelce na třídu a nahlaste docházku dítěte.
V ten den je možné si oběd vyzvednout od 11.00 – 11.15 hod. v kuchyni.

Rodiče předávají dítě do MŠ zdravé. Vyskytne-li se u dítěte infekční onemocnění, rodiče
tuto skutečnost neprodleně ohlásí mateřské škole. Zamlčování zdravotního stavu dítěte
bude považováno za porušování řádu školy. Při příznacích onemocnění dítěte v době pobytu
v MŠ (teplota, zvracení, bolesti břicha, paraziti, infekční omenocnění apod.) jsou rodiče
telefonicky informováni a vyzváni k zajištění další zdravotní péče o dítě.

Co nabízíme

Vzdělávací program pod názvem“ Leťte poznat ten náš svět“, který je doplněn ročním

plánem “Hmyzí kamarádi” a nabídkou různých zájmových činností a akcí , např.

- zpívání a nacvičování programů na různé akce (pro rodiče, pečovatelský dům apod.)

- logopedická péče ve spolupráci se základní školou

- tvořivé dílničky, vycházky do okolí

- různé hudební a divadelní představení

- plavání pro předškoláky

- besídky pro rodiče

- spolupráce s různými partnery a firmami apod.

mailto:tulachova.i@zsprosec.cz
mailto:fidrova.r@zsprosec.cz


Organizace školního roku

začátek školního roku: pondělí 2. září 2024

Prázdniny ZŠ

Podzimní úterý 29. října a středa 30. října 2024

Vánoční
od pondělí 23. prosince 2024 do pátku 3. ledna
2025

Pololetní pátek 31. ledna 2025

Jarní od pondělí 3. do pátku 9. února 2025

Velikonoční čtvrtek 17. dubna 2025

Hlavní
od soboty 28. června 2025 do neděle 31. srpna
2025

Uzavření MŠ: úterý 29. října 2024

od pondělí 23. prosince 2024 do pátku 3. ledna 2025

od 28. července do 10. srpna 2025

Ostatní dny o prázdninách v ZŠ je v MŠ omezený provoz dle nahlášení dětí.

Počítejte, prosím, že cca týden před zahájením provozu zpět v budově MŠ nebude
probíhat předškolní vzdělávání, MŠ bude uzavřena, abychom zvládli vše přestěhovat,
uklidit a připravit pro návrat dětí. O termínu uzavření budete předem informováni.

Provoz MŠ

Pondělí-pátek: celodenní provoz od 6.00 - 16.00 hod.
● děti přicházejí do MŠ od 6.00 - 8.00 hod.

● děti odcházejí z MŠ -po obědě od 12.15 - 12.30 hod.

-po spaní od 14.20 - 16.00 hod.



Platby-stravné a školné

Školní jídelna MŠ oznamuje, že s účinností od 1. 9. 2024 dochází ke změně bankovního účtu.
Chtěli bychom vás tímto požádat, abyste si upravili placení úhrad na níže uvedený účet.

Nový bankovní účet 269512877/0600 je vedený u Moneta Money Bank, a.s.

● Školné a stravné se platí dohromady v jedné společné platbě pouze převodem na účet.
● Číslo účtu: 269512877/0600
● Platby na příslušný měsíc musí být uhrazeny do 20. dne předchozího měsíce.
● Variabilní symbol platby je přidělen vedoucí školního stravování.

Úplata za předškolní vzdělávání

● 500 Kč měsíčně
● 250 Kč měsíčně v případě, že dítě nastoupí do MŠ později než 1. září (např. dítě nastoupí do

MŠ až 5. listopadu, proto za září a říjen platí 250 Kč měsíčně, a od listopadu platí již 500 Kč
měsíčně).

● 125 Kč za každý nahlášený týden v červenci a srpnu.

● Vzdělávání v předškolním ročníku mateřské školy a dětem s odloženou školní docházkou se
poskytuje bezúplatně.

● O výjimku z placení školného je nutné zažádat a důvody doložit příslušným potvrzením.
● Úplata za předškolní vzdělávání je platba, která je pro rodiče povinná, je nedílnou součástí

rozpočtu mateřské školy. Opakované neuhrazení této platby v mateřské škole je považováno
za závažné porušení provozu mateřské školy a v konečném důsledku může být důvodem pro
ukončení docházky dítěte do mateřské školy (zákon 561/2004 Sb., školský zákon, § 35, odst. 1
d).

Úplata za stravování v MŠ

 

Děti do 6 let-PŘ - 12 Kč, O-23 Kč, SV - 9 Kč (přesnídávka, oběd, svačina)
celodenní 44 Kč-měsíčně 880 Kč
polodenní 35 Kč-měsíčně 700 Kč (přesnídávka, oběd)
Děti 7 let - 14 Kč - 26 Kč - 10 Kč (přesnídávka, oběd, svačina)
celodenní 50 Kč - 1000 Kč
polodenní 40 Kč – 800 Kč (přesnídávka, oběd)

 Poznámky a příklady:
● Pokud dítě dosáhne v příslušném školním roce věku 7 let, posuzuje se dle položky

„sedmileté dítě".
● Předškolní děti platí měsíční zálohy ve výši 880 Kč (při celodenním stravování), 700 Kč (bez

odpoledních svačin).
● Ostatní mladší děti platí měsíční zálohy ve výši 1380 Kč (880,- celodenní stravné + 500,-

školné), nebo ve výši 1200 Kč (700,- polodenní stravné + 500,- školné).
● Děti sedmileté a starší (s odloženou školní docházkou) platí měsíční zálohy ve výši 1000 Kč

(1000,- celodenní stravné), nebo ve výši 800 Kč (800,- polodenní stravné)


